



Möte med deltagare från Oxelösunds Finska Föreningen, Pensionärsförening "Gnistan, Sverigefinsk röst i Oxelösunds församling, Filadelfiaförsamling, "Herrklubb" för daglediga pensionärer och Traditionsförening 1939–1945.
Den 6 mars, 2023 klockan 13:00.

Inför mötet skickade representanter för ovan föreningar in bifogade frågor. Se bilaga.

Diskussionen på mötet utgick från dessa förslag.

Förslagen samt det som framkom på mötet är synpunkter på förslaget "Plan för arbetet med nationella minoriteter och finskt förvaltningsområde i Oxelösunds kommun" samt en bidrag till fortsatta arbetet med kommunens deltagande i det finska förvaltningsområdet.

Anteckningar tagna av Annelie Ljungwald, kommunikation- och servicechef, Oxelösunds kommun

1 Tillsätt omgående en resurs (vikarierande finsktalande koordinator) de finsktalande Oxelösundarna anser detta som mycket viktigt.

Annelie berättade att en vikarie som koordinator/samordnare inte kommer anställas utan att vi inväntar att samordnare återkommer från tjänstledighet den 1 september 2023. Under tiden är Annelie kontaktperson.

Behovet identifierades till att föreningar/grupper saknar att samordnare inte deltar på möten. Annelie föreslog att föreningarna/grupperna kan bjuda in Annelie och det finns behov att prata/diskutera olika frågor.

Det går alltid att kontakta Annelie om det uppstår frågor och funderingar.

2 Familjedag (på finska "Laidunkauden avajaiset") på Jogersö koloniområde. När? i slutet på maj-månad.

Förslag på datum är den 2 juni. Föreningarna/grupperna välkomnas att anordna olika dagar på olika teman bara inbjudan går ut brett och inkluderar många/alla som upplever att de tillhör gruppen sverigefinnar som finns i Oxelösund.

Kommunen kan via statsbidraget bidra till hyra av lokal samt förtäring till dessa arrangemang. Kommunen kan hjälpa till att sprida inbjudan i olika kanaler om det finns behov av det. Kontakta Annelie.

3 finskt aktivitetshus med möjlighet till matlagning samt datormöjligheter med bredband och internet i lokalen. (liknande som finns i flera kommuner som ingår i finskt förvaltningsområde).

Det finns ett allaktivitetshus i Oxelösund, Koordinaten. Här finns datorer för utlåning samt fritt WIFI. Det som inte finns att tillgå är rum för matlagning. Olika förslag på hur man kan ordna med matlagning diskuterades.

Skicka in medborgarförslag på olika lösningar.

Att kommunen skänker ett hus till sverigefinnarna liknande det som gjorts i Trosa.

Få tillgång till skolors kök.

Annelie uppmanar föreningarna/grupperna att jobba vidare på frågan.

4 Kartläggning av finsktalande personal på förskola, -skola och i äldreomsorgen.

Kommer att genomföras under sen höst 2023 alternativt tidigt 2024. Frågan är sen vad informationen ska användas till.

Förslag som kom är att alla som talar finska får ett lönepåslag.

5 Kartläggning av finsktalande äldre personers(brukares)behov och önskemål i Oxelösunds kommun.

De här frågan innehöll många olika delar.

Från att alla finsktalande äldre som vill får en finsktalande person som kommer hem och besöker varje vecka. Till frågor om Region Sörmlands telefonisystem osv.

6 Utbilda kommunens politiker/tjänstemän om vad det innebär när kommunen tillhör finskt förvaltningsområde.

Detta ingår redan som ett förslag i "Plan för arbetet med nationella minoriteter och finskt förvaltningsområde i Oxelösunds kommun".

Ett annat förslag handlade också om att få komma ut till skolorna och berätta om sverigefinnarnas historia och varför Oxelösunds kommun tillhör finskt förvaltningsområde.

7 Kultur: Teaterföreställningar för finsktalande i Oxelösund

Annelie uppmanar deltagarna att själva komma in med förslag på aktuella teaterföreställningar.

Förslag som kom upp under diskussionen:

Direktsända teater från Tammerfors på Koordinaten

Bjuda in Markoolio och andra kända finska artister, skådespelare till olika event.

8 Översättning av dokument från finska till svenska och tvärtom. I officiella sammanhang, inte minst, som banker och myndigheter kan kräva att dokumenten är översatta av en auktoriserad translator. Vi vill att kommunen skall hjälpa oss med detta.

Diskussionen kom att handla om två saker.

Den ena handlade om rätten att kontakta kommunen och andra myndigheter inom finskt förvaltningsområde på finska. Det är lagstadgad att få kontakta och få svar på finska. Det går att få ta del av beslut på finska.

Den andra delen handlade om att kommunen bör erbjuda föreningar/privatpersoner översättning av egna dokument som andra efterfråga.

Här berättade Annelie att det inte ingår i kommunens uppdrag men att Annelie kan bistå med information var föreningar/privatpersoner kan vända sig för att få dokument översatta.

9 Kombinerad finsk Bastu/rökbastu i kommunen=Turismagnet!

Annelie föreslår deltagarna att skriva medborgarförslag då det inte ingår i uppdraget för samordnaren att driva denna fråga. Den får deltagarna driva själva.

Utöver dessa frågor ställdes frågor om förskola och skola

Annelie berättade om planen för förskola på väsentlig del på finska. Frågor om modersmålsundervisning och statsbidrag hänvisade

Annelie till det samråd som är inplanerat till den 26 april då skolchefer kommer att delta.